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Til lovforslag nr. L 78. Skriftlig fremsættelse (19. november 2008) 

Kulturministeren (Carina Christensen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om radio- og 
fjernsynsvirksomhed (Forlængelse af program- 
tilladelser til den fjerde og femte FM-radioka- 
nal) 

(Lovforslag nr. L 78). 

Lovforslaget tilsigter at indføre adgang til i 
særlige tilfælde kortvarigt at forlænge tilladelser 
til programvirksomheden på den fjerde og femte 
FM-radiokanal. 

Baggrunden for lovforslaget er, at partierne 
bag aftalen om mediepolitikken for perioden 
2007-2010 ikke -  som ellers forudsat i aftalen -  
endnu har truffet politisk beslutning om anven- 
delsen af den fjerde FM-radiokanal, når DRs nu- 
værende tilladelse til kanalen udløber pr. 31. 
marts 2009. 

For at undgå en periode med "tom æter" i pe- 
rioden efter udløbet af DRs tilladelse til kanalen 
og indtil kanalens fremtidige anvendelse er fast- 
lagt eller indtil en evt. ny tilladelsesindehaver 
kan påbegynde programvirksomheden, vil det 
kunne blive aktuelt at forlænge DRs tilladelse 
for denne periode uden forudgående udbud efter 

regleme i lov om radio- og fjernsynsvirksom- 
hed. Det vil derfor være hensigtsmæssigt, at der 
etableres en bemyndigelse i loven, som mulig- 
gør en forlængelse af DRs tilladelse til kanalen 
for den mellemliggende periode. Dette skal ses 
på baggrund af, at loven ikke i dag giver mulig- 
hed for at forlænge tilladelser til programvirk- 
somheden på den fjerde og femte FM-radiokanal 
eller tilladelser til anden programvirksomhed 
ved hjælp af jordbaserede sendemuligheder. 

Lovforslaget giver også adgang til i særlige til- 
fælde kortvarigt at forlænge tilladelse til pro- 
gramvirksomheden på den femte FM-radioka- 
nal. Herved fastholdes den nuværende parallelle 
lovregulering af den fjerde og den femte FM-ra- 
diokanal, som begge udgør en del af den samle- 
de public service-virksomhed. 

Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. 
marts 2009. Hermed vil det inden DRs tilladelse 
til programvirksomheden på den fjerde FM-ra- 
diokanal udløber pr. 31. marts 2009 være muligt 
at forlænge DRs tilladelse for perioden efter ud- 
løbet af tilladelsen og indtil kanalens fremtidige 
anvendelse er fastlagt. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
bemærkninger, anbefaler jeg forslaget til Folke- 
tingets velvillige behandling. 


